Onicā scđa post trinitatis

natio peccatorum qui in iudicio deo et angelorum et homines et demones subsannabunt et veridebunt factos peccatores. quod dimissa vocationes neglexerunt. Juxta illud Proverbij. Vocant et renuntias tecum. Et infra. Et ego quoque in interitu vestro ridebo et subsannabovos cum vobis quod timebatis evenerit. Tertia est cruciatio perpetua tormentorum. Esa. vlti. Eligat illusioes eorum et quod timebat adducat eis quod vocauit et non erat quod respoderet. Non sic de bonis et iustis quod deum vocante audiunt. Audirent inquit per obedientiam preceptorum obseruantiam. hic in cena ponent lucetes sicut stelle in perpetuas eternitates. Baruch. iij. Stelle vocantes sunt et dixerunt. ecce assumus. et luxerunt ei in tuncitate qui fecit illas.

De eadem dominica. Sermo. iiij. 31

Fore duxi et ideo non possum venire Ince. xiiij. A. Experiencia quae est rerum magistra sepe ostendit. quod mus quis intrat promptuarium macilem ibique inuenit lardum carnes vel caseum et huiusmodi comedit et impinguatur. cumque dominus venit querens numerum vult fugere per foramen artuum per quod intravit. sed pro pinguedine non potest exire. sicut caput et necat. Moraliter per mures hic ad presens intelliguntur hoies. quia sicut mus ab humo dicitur eo quod ex humore terre nascatur. Nam humus terra dicitur. Sic etiam homo ab humo est dicens. eo quod de limo terre est formatus Genes. j. Ideo dicit de hominibus Eccl. iij. De terra facta sunt et in terram pariter revertentur. Et quia sunt de terra que est vilissimum et infimum elementum. ideo ridiculosum est quod querunt dominum terrenum. Sicut ille de quo dicit in hoc dromo evangelio. qui villam domini mundani care emisit propter quod de talibus dicit Boetius lib. ii. de consu. pbi. pia. vi. Quae est ista expectabilis. et valde desiderabilis vestra ac preciosa. et nobilis potentia. quod. dicit. nulla. nonne animalia terrena consideratis quibus profidere videamini. si enim inter mures videres unum aliquem suscibi atque potestate propter ceteris vendicantem. et usurpatem super alios mures. O quanto mouenteris cachino. et risu. quia derisibile es. et talis protestas terrena. sed derisibilis que non extendit se nisi ad corpus. Quid vero si tu corpus species hominis quod est imbecillus. et debilis homo. quod. dicit. nihil. quos secundum hoies muscularum sepe mortuus in secreta. et in interiora hominis queque reptantis. et serpentium necat introitus. In quo declarat quod homo est mure debilior. immo parvissimo mure quod musculum est diminutum a mure. Iste quidem homo ad instar muris macilens et nudus intrat in promptuarium huius mundi. inquit illud Job. i. Nudus ingressus sum in hunc mundum et nudus reuertar illuc. Cui alludit apostolus. j. Timo. vij. Nihil intulimus in hunc mundum haud. et non dubium quod nec auferre quod possumus nam quod ad corpore nudus et macilenti mundum intramus quod notum est. Similiter quod ad animam. quod anima in principio sue creationis est tabula rasa in qua nihil est depictum. ut dicit apostolus cum in hunc mundum homo intrauerit inuenit carnem. et carnalem voluptatem quod se in impinguatur atque replet quod ad deum quenam non potest. Ideo dicit dominus de pomo et morte. Ne aie peccatrix quod non habet posse redendi

ad locum suum non existit quod turpia opera et delectationes corporis impeditur ei ascensum. Sicut patet de illo quod hic duxit uxorem carnalem voluptatem quod non potuit venire ad cenam celestem ut patuit ex vobis suis uxori duxi. et non non possum venire. In quibus duo facit principiter. primo glorias de carnali voluptate ibi. uxore duxi. secundo separat a celesti hereditate ibi. non possum venire. Et ubi nota quantum sufficit ad positionem vestrum ducit tribus modis. vicis acti fornicatio. diananto adulterio. et licito matrimonio aut flagio. Prior et dicit uxori in actu fornicatio. cum vicis solutus cu soluta carnaliter se perfugit et hoc pergit vel perficitur ex tribus causis vel circumstantiis. vicis ex locali amenitate. ex sociali cōitate. et ex dissoluta concubitate. Primus patet Sapientia. quod loci amenitas fuit quod busdā causa luxurie cum dicebant nullum pratum sit quod non praeseat luxuria nostra. quod. nullus locus delectabilis sit et amenus in quo non luxuriemur. ut amenitas pferat delectationem. ut dicit Robertus Holclerc. xxij. Ideo dicit metrista. Si venerem vitare velis loca tua vita. Nam locis et tempore pabula prebent ei. Secundus patet quod si aliquis est socialis feminis et perniciosa faciliter labitur in peccata fornicationis sicut ponit episcopus bernardus Gregorius. dicit. de Andrea fundane concupiscentiae episcopo. quod licet vita plena virtutibus duceret selez sub sacerdotali custodia in arte peccati custodiret. Sed quoniam sanctimonialis feminina perstans de sua peccatoria secundum permisit habitare antiquus hostis hunc ad amorem illicitum huius feminae cepit instigare quod et ne phantacepit cogitare et nisi postea divinitus misericordia fuisset per quemdam indeum pmonitus in peccato ne phantasticis corruiisset. et non solus illa sanctimonialis. sed et oem feminam quam in obsequio eius habuit expellebar. Ideo bernardus Gregorius. ibidem dicit. Quod corpus suum peccatoria dedicat habitare cum mulieribus non persumat ne ruina tanto mente repetita sorripit quanto ad hoc quod male percupiscit etiam pernitia concupiscentiae fornicationis famulat. idem dist. xxxij. c. Volumus. dicit Simachus episcopus volumus ut sacerdotes phantasieri debeat ne cum mulieribus diversent. excepta diuinitat matre vel sorore. propter quod etiam dicit poeta de muliere iniqua. pseqnat si tu sequaris fugiendo fugias. Sic ideo dist. si fugis ipsa fugit. ergo fugi tacitum. ne rescedat in actu. Tertius patet Judith. xij. de Holoferne quod cum esset in dissoluta concubitate et bibuisse videlicet multum nimis. captus amore Judithus fuisse eam ad se in cubiculum introduci. Et patet quod ex illis tribus integrum fornicatio. Et hinc incidit et ostendit dubitatio virum fornicatio sit peccatum mortale. Ad hanc dubitationem simpliciter dicit quod sic. quod apostolus ei nuerat in mortalibus. ad Gal. v. Manifesta sunt opera carnis quod sunt fornicatio. s. solutus cum soluta imundicia. s. quod ad vicium est natura. ipso dicitur quod ad exteriorum in honestatem in aspectu et tacere et luxuria. Et seq. quod talia agunt regnum dei possidere non possunt. Et beatus Augustinus. xxv. q. Alius fornicator nuerat in mortalibus cum videlicet sacrilegium. homicidium. perjury. adulterium. et fornicatio. Et subdit. Si quis de illis peccatis in se dñi peccatum igne non purgatorij. sed eterna illa flama cruciabitur. Et intelligit. Si habet de eis non peccatum et confessus fuerit. Si habet de illis ceperit penitentem et non perficit peccatum sed in purgatorio. lo fornicatione esse illicitam. probat